8.aINF 5.11.

1. Na https://imenik.tportal.hr/ pronadi koliko je tvojih prezimenjaka upisano u online bazu telefonskog

imenika.

2. U online bazi gradske knjiznice grada Zagreba

(https://katalog.kgz.hr/pages/search.aspx?&currentPage=1&searchByld=-1) provijeri je li slobodna za

posudbu knjiga Srebrne svirale, Dragutina Tadijanoviéa?

3. U online bazi IMDb pronadi podatke o filmu Wonder (Cudo), saznaj koje godine je snimljen, tko ga je rezirao i

tko glumi glavne uloge.

4. lzrada baze podataka u Microsoft Accessu — izradenu bazu fotografirati mobitelom ili poslati print screen.

Zamisli izloZbu pasa na kojoj sudjeluje stotine pasa i njihovih vlasnika. Tamo je takoder nekoliko sudaca koji
ocjenjuju pse i zapisuju njihove rezultate. Za takvu izlozbu potrebno je napraviti bazu podataka u Microsoft

Accessu.

1) Otvori Microsoft Access i odaberi praznu bazu podataka.
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2) Kao naziv datoteke napisi izloZzba pasa i klikni na stvori.

Prazna baza podataka

MNaziv datoteke

‘izloiba pasa
CAUsers\Korisnik\Documentsy,

3) Klikom na gumb Prikaz, u otvoreni dijaloski okvir potrebno je napisati naziv tablice Psi.

O Recite sto Zelite udiniti

Polazno  Stvaranje  Vanjski podaci  Alati za baze podataka Pomo¢ Polja  Tablica
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4) Nakon spremanja, otvorit ¢e se prozor Prikaz dizajna s ponudenim nazivom prvog polja ID
(identifikator) koje je odredeno kao primarni kljuc. ID promijeni u Chip-oznaka.

Svi objekti ...©@ «

PretraZivanje... jo,
Tablice f
'j Psi

1] Psi
s

b4

Naziv polja Vrsta podataka
Samonumeriranje

5) Sada je potrebno napisati i ostale nazive polja i odrediti vrstu podataka za ta polja.

=7 Ppsi ><|

Maziv polja

L Chip_oznaka

Pasmina

Datum_3stenjenja

Spol

Ime_psa

Boja_dlake

Masa kg

Visina_cm

Boja_ociju

OIB_vlasnika

QIB _suca

Vrsta podataka
Kratki tekst
Kratki tekst
Datum/vrijeme
Kratki tekst
Kratki tekst
Kratki tekst
Broj
Broj
Kratki tekst
Kratki tekst
Kratki tekst
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6) Nakon upisanih naziva polja i odredenih vrsta podataka, poljima kojima je kao vrsta podataka

odreden kratki tekst, potrebno je odrediti veli¢inu polja koja se odreduje prema broju znakova
najduze rijeci koju planiramo upisati u to polje. Npr. za spol je dovoljno 1 jer éemo upisivati samo M
za musko ili Z za Zensko. Za OIB je veli¢ina polja 11 jer se OIB sastoji od 11 brojeva. Za ostala polja
samostalno odredi potrebnu veli¢inu.

— Psi X ‘
Naziv polja Vrsta podataka
L Chip_oznaka Kratki tekst
Pasmina Kratki tekst
Datum_Z2tenjenja Datum/vrijeme
Spol Kratki tekst
Ime_psa Kratki tekst
Boja_dlake Kratki tekst
Masa_ kg Broj
Visina_cm Broj
Dlaka Kratki tekst
Boja_ociju Kratki tekst
OIB_vlasnika Kratki tekst ~
OIB_suca Kratki tekst
Opcenito lje za dohvacanje vrijednasti
Velicina polja
Ciblik
Ulazna maska
Qpis

7) Nakon sto smo dizajnirali tablicu Psi, klikom na gumb Prikaz podatkovne tablice te klikom na gumb

Da potvrdujemo spremanje tablice

Ve

Microsoft Access >

o Majprije morate spremiti tablicu.

Zelite li sada spremiti tablicu?

| Da MNe
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8) Nasa tablica (baza) je sada spremna za unos podataka. U svoju tablicu upisi podatke za 3 psa. Na slici
je primjer kako bi to trebalo izgledati pa mozes odabrati 3 psa i prepisati podatke ili izmisliti svoje.

Chip_oznaka ~
23628597
2405963
5698425
666999
76589065

Pasmina = |Datum_3tenjer = Spol = Ime_psa = | Boja_dlake -
Njemacki ovéar 20.5.2010. Z Ruia Crna
Sibirski haski 8.5.2009. Z Hill Crna
Brak jazav&ar 24.10.2004. M Astor od Plaskonje Smeda
Tibetanski mastif 2.9.2013. M Scar Crna
Pekinezer 22.10.2010. M Miki Zuta

9) Ne zaboravi spremiti bazu podataka.

Masa_kg = Visina_cm =

15
12
15
a5
6

50
50
45
75
20

Boja_ofiju = |OIB_vlasnika » | OIB suca ~ |Kliknite da biste dodali =

smeda
plava
smeda
crna
smeda

00009852632 54871236574{
12365895412

00009852632



